Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа» города Кирсанова
ПРИКАЗ

	01.09.2016

	№ 264\36

«Об организации работы Консультационного центра на базе дошкольных групп МБОУ «ООШ» в 2016-2017 учебном году»
В соответствии со статьей 64 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в целях реализации прав родителей (законных представителей), обеспечивающих получение детьми дошкольного образования в форме семейного образования, на получение методической, психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи  и приказа № 2045  от 21.07.2014 г.   Управления образования и науки Тамбовской области «Об утверждении Положения о порядке организации и координации оказания методической, психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи родителям (законным представителям), обеспечивающим получение детьми дошкольного образования в форме семейного образования и Примерного положения о Консультационном центре для родителей (законных представителей), обеспечивающих получение детьми дошкольного образования в форме семейного образования»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Вести работу Консультационного центра  для родителей (законных представителей), обеспечивающих получение детьми дошкольного образования в форме семейного образования (далее – Центр), в МБОУ «ООШ» города Кирсанова  на базе дошкольных групп.
2. Осуществлять работу по оказанию и координации методической, психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи родителям (законным представителям), обеспечивающим получение детьми дошкольного образования в форме семейного образования.
3. Вести учет детей, проживающих на территории  образовательного учреждения и получающих дошкольное образование в форме семейного образования.
4. Назначить ответственного за работу Центра в лице старшего воспитателя дошкольных групп МБОУ «ООШ» Ивановой А.В.
5.Поручить старшему воспитателю дошкольных групп Ивановой А.В.  разместить информацию о работе Центра (адрес, режим работы, контактный телефон, фамилия, имя, отчество лица, ответственного за работу Центра) в МБОУ «ООШ» города Кирсанова в доступном для родителей (законных представителей) месте, на официальном Интернет-сайте МБОУ «ООШ» города Кирсанова;
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Директор школы                                                             Г.Д. Кондракова